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ERBUD zyskuje na dywersyfikacji biznesu – wyniki 3 kw. 

2023 

Grupa w ciągu trzech kwartałów 2023 r. dynamicznie zwiększyła zysk operacyjny 

w segmencie usług dla przemysłu (+75% r/r.) oraz OZE (+248% r/r.). 

Grupa ERBUD wypracowała w ciągu 9 miesięcy 2023 r. 2 447,2 mln zł sprzedaży, wobec 

2 795,5 mln zł rok wcześniej (-12,5 proc. r/r). Jednocześnie spółka miała 52 mln zł zysku 

operacyjnego oraz 67 mln zł wyniku netto. Zyski spółki zostały wsparte otrzymanym od 

banku Millennium odszkodowaniem za transakcje opcji walutowych na zabezpieczenie 

przed ryzykiem kursowym. Łącznie, wraz z odsetkami, Grupa otrzymała 112,3 mln zł. Z 

czego ok. 51,4 mln zostało zaksięgowane jako pozostałe przychody operacyjne, reszta 

zaś w przychodach finansowych.  

Podobnie jak w pierwszym półroczu na wyniki Grupy ERBUD po trzech kwartałach 

największy pozytywny wpływ miała działalność w segmencie OZE, który przy 632,3 mln 

zł przychodów wygenerował 36,3 mln zł zysku operacyjnego. EBIT w OZE wzrósł tym 

samym trzyipółkrotnie rok do roku. Doskonale radził sobie również segment 

przemysłowy – zarówno w kraju, jak i zagranicą. Wypracował on łącznie w ciągu 9 

miesięcy 2023 r. 425,4 mln zł przychodów, czyli około 15 proc. więcej niż przed rokiem 

w analogicznym okresie. Zysk operacyjny tego segmentu ukształtował się na poziomie 

25,7 mln zł i był o 11 mln zł wyższy niż po trzech kwartałach 2022 r. 

- Cieszy mnie, że zasadzone prawie 10 lat temu drzewo dziś przynosi tak dorodne owoce. 

Serwis dla przemysłu, czyli zakres od spawaczy i monterów przez nasze usługi w 

petrochemii, metalurgii czy energetyce, które realizujemy w Polsce i już w pięciu 

lokalizacjach w Niemczech przynoszą solidne zyski. Co ważne, jest to segment odporny  na 

wahania koniunktury i bardzo rozwojowy – mówi Dariusz Grzeszczak, prezes ERBUD-

u.  

Trwający przez cały 2023 rok marazm w inwestycjach spowodował, że budownictwo 

kubaturowe łącznie przyniosło o niemal jedną trzecią niższe przychody niż w 2022 r. W 

efekcie Grupa zaliczyła na tej działalności ujemny wynik w wysokości 27,2 mln zł. Warto 

jednak odnotować, że był on obciążony kosztami wygaszanej zagranicą działalności w 

tradycyjnym budownictwie kubaturowym.  

Również na minusie operacyjnym (-21,5 mln zł) zakończył trzy kwartały segment 

budownictwa modułowego z drewna, realizowany przez MOD21. Jak sygnalizował 

wcześniej Zarząd Grupy, break even tej nowej dla spółki działalności może zająć nawet 

kolejne dwa lata.  



 

– Inwestujemy w tę działalność duże środki i ogrom pracy, ponieważ jesteśmy przekonani, 

że moduły to przyszłość zrównoważonego budownictwa i będziemy zbierać owoce tych 

inwestycji przez wiele przyszłych lat. Tak, jak postawiliśmy niegdyś na wykonawstwo w 

OZE, a teraz jest ono jednym z koni pociągowych całej Grupy. ONDE – spółka, która 

odpowiada u nas tę działalność – pokazała w tym roku, że potrafi generować solidne zyski 

nawet w niesprzyjającym otoczeniu rynkowym. Z uwagi na politykę energetyczną w Polsce 

i Europie, jej perspektywy rozwoju oceniamy bardzo optymistycznie. Tym bardziej, że 

ONDE z sukcesem realizuje swoje własne projekty deweloperskie, co z znacznym stopniu 

wpływa na jej zyskowność – podkreśla Dariusz Grzeszczak, prezes ERBUD-u.   

Wykonawstwo OZE odpowiada też za ponad 30 proc. portfela zamówień Grupy, który 

łącznie wart był na koniec września ok. 2,5 mld zł. 

 – Tak duży udział kontraktów z zakresu odnawialnych źródeł energii daje nam nieco 

komfortu również przy negocjacjach kontraktów kubaturowych. Na rynku trwa wojna 

cenowa, a my nie chcemy w niej uczestniczyć. Dzięki dywersyfikacji możemy sobie pozwolić 

na unikanie nierentownych kontraktów, aby utrzymać poziom sprzedaży – wyjaśnia 

Jacek Leczkowski, wiceprezes ERBUD-u. 

*** 

Grupa kapitałowa ERBUD jest największą grupą budowlaną w Polsce niebędącą częścią 

międzynarodowych holdingów. ERBUD ma ponad 33-letnie doświadczenie na rynku 

polskim oraz w krajach Europy Zachodniej. Specjalizuje się w budownictwie kubaturowym, 

zielonej energii, serwisie dla przemysłu i inżynierii. Od 2007 roku spółka ERBUD S.A. jest 

notowana na GPW w Warszawie. Do najbardziej prestiżowych inwestycji realizowanych 

spółki Grupy ERBUD należą: Galeria Młociny, Hala Koszyki, budynki biurowe Eurocentrum 

Office Complex i Royal Wilanów w Warszawie, Centrum Medycyny Inwazyjnej oraz 

Nieinwazyjnej Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, Szpital Południowy w Warszawie, 

Centrum Dystrybucyjne Lidl w Stargardzie, Spalarnia Odpadów Komunalnych w Koninie 

czy Zespół Elektrowni Fotowoltaicznych Dobrcz/Mierki. W 2021 r. ERBUD otrzymał 

prestiżowy certyfikat EMAS, najwyższe unijne wyróżnienie w obszarze ekologii, a w 2022 r. 

znalazł się na prestiżowej liście „World’s Best Employers” amerykańskiego magazynu 

„Forbes”.  

Więcej informacji na www.erbud.pl. 

Kontakt dla mediów:  

Marcin Kasprzak 

Dyrektor ds. Komunikacji i PR 

+48 792 280 805  

marcin.kasprzak@erbud.pl  

 

Sebastian Krawczyk 

MakMedia Group 



 

+48 608 590 417 

s.krawczyk@makmedia.pl 


